Fr. Félix Leoni a Juvenatio Scrae. Thiae. Magr. totius 
Ords. Frum. Erem. S. P. Agustini Prior Generalis. 

Cum nostra Provincia SSmi. Nominis Jesu Insularum Phi-
lippinarum, favente Deo, Vallisoleti in Hispania Seminarium 
erexerit, ubi habitu nrae. Religionis et sub dictae Provinciae 
filiatione juvenes vestiantur, qui illuc transeúntes ejus Missio-
nibus inserviant; pro istorumque instructíone et educatione, 
tam in statu religioso, quam in Phia. et Thia. egeat Praecep-
toribus in eodem Seminario commorantibus: ne dictae Pro
vinciae quidquam aut dedecoris aut magni dispendii accrescat, 
si pro muñere edocendi dictos Seminaristas, vel ad Praecep-
tores saeculares vel ad religiosos nostros alterius Provinciae 
alumnos, suppetias habeat: proprium est nostri muneris, de 
opportuno remedio providere. 

Idcirco tenore praesentium, nrique muneris auctoritate, di
ctae Provinciae Commissariis facultatem damus, ut ex Pro-
vinciis Hispaniae, aut ex una illarum possint nunc acceptare 
et admitiere tres aut quatuor religiosos idóneos (ex iis, qui 
libere voluerint missionibus dictae Provinciae operam daré) 
pro muñere instruendi et docendi ut supra dictos Semina
ristas: ita ut tales religiosi Praeceptóres illico ac fuerint ac-
ceptati, sub obedientia et filiatione Provinciae Philippinarum 
in dicto Seminario debeant residere, et licet dictae Provin
ciae Commissarii á nostris praedecessoribus et á nobis illimi-
tatam habuerint facultatem ad admittendum et colligendum 
ex Provinciis Hispaniae religiosos sponte ad dictas missio-
nes transiré volentes; sicque quovis tempore eos admitiere 
et colligere usquemodo potuerint; deinceps tamen, justis de 
causis, dictam facultatem limitamus ad tempus dumtaxat con-
vocatoriae Missionis, videlicet, quando urget tempus Missionis 
ad Philippinas mittendae: ita ut tantum isto tempore possint 
dictos Religiosos missionarios acceptare et colligere, sicut 
usquemodo fuit practicatum. A qua limitatione excipimus 
casum, quo dictum Seminarium pro suis seminaristis eguerit 
Praeceptoribus ut supra, quia in tali casu et quoties acciderit, 
tam patres Commissarii actuales, quam qui fuerint pro tem
pore, plenam habebunt facultatem ad admittendum seu accep-
tandum tres vel quatuor Religiosos idóneos ad docendum 
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Seminaristas modo superius dicto. Omnibusque Nobis inferío-
ribus stricte praecipimus, ne pretextu aliquo aut quaesito 
colore, impedimento sint, ut praesentes nostrae litterae suum 
debitum sortiantur effectum, sicut sortiri volumus, statuimus 
et declaramus. 

Datum in conventu nostro S. P. Augustini de Urbe die 24 
Septembris 1743 (1). 

F. Félix Leoni, Generalis. 
Nostri muneris affixo sigillo 

Mag. Fr. Ángelus Marta de Orgio, 
Ordinis Secretarius. 

Nútn. 20.—Facultad para imponer cierta cantidad para los 
gastos del Seminario. 

Fr. Félix Leoni a Juvenatio Scrae. Thiae. Magr. totius 
Ordinis Frum. Eremae. S. P. Augustini Prior Generalis. 

Cum SSmo. Dño. Nro. Benedicto Papae X I V fel. reg. no
mine Prioris Provincialis et Patrum Provinciae Insularum 
Philippinarum Ords. Eremae. S. Augustini supplex libellus 
tenoris sequentis humilime porrectus fuerit: 

BEATISSIME PATER 

Prior Provincialis et Patres Provinciae Insularum Philippi
narum Ords. Eremae. S. P. Augustini ad pedes Sanctitatis 
Vrae. humilime provoluti supplices reverenter exponunt: 
Haud reperiri in praefatis Insulis tot viros religiosos idóneos, 
quotadjudicantur necessarii ad conversionem infidelium pro-

(1) E l Excmo. Señor D. Juan Bautista, Nuncio de S. S. en España, con 
fecha 4 de Diciembre de 1743, mandó notificar en debida forma el precedente 
rescripto al Provincial de Castilla y demás Superiores de sus conventos y bajo 
las penas canónicas que le obedeciesen y cumpliesen; así lo verificó el Notario 
receptor D. Francisco Ortega, haciéndolo saber el 6 de Diciembre del mismo 
año en Madrid al R. P. M.° Fr. Antonio Guerrero su Provincial; el 23 de 
Diciembre al P. Prior Fr. Jerónimo Colinas, de San Agustín de Valladolid, y 
al Rector del Colegio de San Gabriel, P. Tomás Estevez de Castro y sus res
pectivas Comunidades, y todos prestaron la debida sumisión y obediencia á las 
mencionadas letras Generalicias. 
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curandam et ad docendos, instruendosque ad fidem conversos. 
Eapropter ex Europa, praecipueque ex Hispaniarum Provinciis 
operarii Evangelici desumendi sunt, qui ad uberem Insularum 
messem excolendam mittantur. In quo maximae etiam difficul-
tates inveniuntur, quia ex exiguo idoneorum numero, qui in 
talibus Provinciis reperiuntur, non pauci renunt missionum 
jugo se submittere. 

In ejusmodi angustiis oratores erigi curarunt Vallisoieti 
Seminarium ubi juvenes ad Augustinianum Institutum eo solo 
íine admitterentur ut Missionarios in Philippinarum Insulis 
agerent. Ideoque post multas et graves oppositiones suprema 
Sanct. Vrae. auctoritate et Emi. Protectoris Ordinis interposi-
tione superatas ad optatum íinem perductum est. Novae nihi-
lominus diificultates superandae occurrunt in diuturna ac per
petua Seminarii stabilitate deíinienda. Sumptus enim quibus in 
Seminario detineri et ali juvenes debent doñee instructi fuerint 
ad Missiones exercendas et qui ad eorumdem iter ex Hispania 
ad Philippinarum Ínsulas necessarii computantur, Provinciae 
vires excedunt. Praemissis novis difficultatibus recurrere pro 
virili oratores exoptantes, excogitarunt duodecim millia petia-
rum fundum instituere, cujus reditus sint pro Seminarii ma-
nutentione designati. At duodecim millia petiae, si fundaren-
tur in cambiis ad rationem trium pro quolibet centenario 
minime readerent annuum fructum qui esset Seminará indi-
gentiae suiíiciens. 

laeoque vellent oratores easdem petias poneré in nova 
societate dicta de la habana, quae in negotiatione á hujusmo-
di socitetate íacienda redüerent octo pro centum annuatim 
talisque reditus aequaret Seminarii expensas. Sed cum per 
sacros cañones venta sit negotiatio regularibus, quamquam in 
casu praedicto oratores non agerent directe mercaturam, quia 
solummodo fructus acciperent de ministrorum saecularium 
manibus, Regia auctoritate deputatorum absque eo quod ullo 
pacto se negotiationi immiscerent: imo ad vitandum quodeum-
que remotissimum scanaalum ponerent dictas duodecim millia 
petias inenuntiata societate, nomine alicujus loci pii generali-
ter, facta Procuratori Provinciae facúltate percipiendi fructus 
ut praemittitur eo solo fine ut Seminarii indigentiae subvenia-
tur, quod pro augenda Religione Catholica unice institutum 
est. Ad pedes Sanctitatis Vrae, supplices petunt oratores 
facultatem exequendi eorum voluntatem ad propagationem 
Evangelicae fidei directam. Et pro gratia. 
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Cumque SSmus. Dñus. N. proprio charactere sic rescribere 
dignatus fuerit.—Arbitrio Pris. Generalis cum ómnibus facul-
tatibus opportunis et necessariis.—Idcirco Nos praedicta apos
tólica facúltate nobis benigne hac in parte specialiter concessa 
et communicata uti volentes, tenore praesentium ñrique muñe-
ris auctoritate plenam facultatem facimus Pri. Procuratori vel 
Commissario, vel quocumque alio appelletur titulo, Provinciae 
nrae Insularum Philippinarum, vel ejusdem Provinciae pro-
curatoribus et Commissariis Vallisoleti, vel Matriti, vel aliter 
existentibus, si plures sint, ponendi in nova Societate dicta 
de la Habana summam in supplici hoc libello enunciatam 
duodecim millia petiarum, dummodo hoc fiat nomine alicujus 
loci pii et Proc sive Procuratores nullimode se immisceant 
negotiationi hac de causa et dummodo annui fructus ex prae
dicta summa provenientes pro manutentione laudati Seminarii 
Vallisoleti erecti ad suscipiendos et alendos Augustinenses 
juvenes pro missionibus Philippinarum Insularum integerrime 
impendantur et erogentur, et non aliter, sub poena privationis 
vocis activae et passivae ad triennium, aliisque nostro vel 
sucessorum nostrorum arbitrio reservatis poenis contra Pro-
curatorem vel Procuratores dictae Provinciae, si secus fece-
rint.—Datum in conventu nostro S. P. Augustini de Urbe 
die 21 Novembris 1743.—i*r. Félix Leoni, Generalis.—Nostri 
muneris affixo sigillo. Mag. Fr. Ángelus Marta de Orgio, 
Ordinis Secretarius. 

Núm. 21 —Facultad para imponer cierta cantidad con des
tino á las misiones. 

Cum Ssmo. Domino nostro Papa XIV feliciter regnante, 
nomine Prioris Provincialis et Diffinitorum Proae. Insularum 
Philippinarum Ordinis Eremitarum S. P. Augustini supplex 
libellus tenoris sequentis humilime porrectus fuerit. 

BEATISSIME PATEÜ 

Prior Provincialis et Difflnitores Provinciae Insularum Phi
lippinarum Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Sanctissimi 
Nominis Jesu nuncupatae, ad pedes Sanctitatis Tuae humilime 
provoluti reverenter exponunt, praefatam Proam. gravan 
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onere fere intolerabili asportandi quolibet quinquennio sexa-
ginta vel septuaginta circiter, juxta Regis beneplacitum, reli
giosos viros ab Hispaniarum Provinciis ad praedictas Philip-
pinarum ínsulas, quorum alii ad animarum curam in doctrinis, 
alii ad infidelium conversionem in Missionibus deputantur: 
cumque ejusdem vires imminutae sint ad tam grave onus fe-
rendum: (praedia enim tum culta ad ferendas segetes, cum 
deserta ad pecudum pascua, ex quibus annui reditus prove-
niebant, á nationalibus sunt usurpata), vellent oratores octo-
ginta millium Petiarum Hispanicarum quas Provincia possidet, 
quartam partem ad negotiationem applicare, illam tradendo 
(ut Philippinarum Insularum incolis defectu alterius generis 
investiendi mos est agere) cum debitis cautionibus homini 
saeculari, qui se obliget solvere Provinciae quotannisTructus 
praefatae summae secundum regionis praxim, impendendos á 
Provincia tantum pro Missionibus et Doctrinis, quae, nisi ju-
vetur Provincia praedicto viginti milliarum petiarum investi-
mento, corrunt et máximo cum Religionis catholicae detri
mento: supplices idcirco á Sanctitate Tua necessariam faculta-
tem petunt ineundi contractum ad missionum et doctrinarum 
utilitatem: et pro gratia etc.. 

Cumque Sanctissimus Dominus noster proprio caractere 
sic rescribere dignatus sit.—Arbitrio Patris Generalis veris 
existentibus narratis cum facultatibus opportunis et necessa-
riis. Die 4 Julii 1747.—Benedictus Papa X I V . Idcirco Nos prae-
dicta Apostólica facúltate nobis benigne in hac parte specia-
liter concessa et communicata uti volentes, tenore praesentis 
Nostrique muneris auctoritate, plenam facultatem facimus Re
verendo Priori Provinciali et Deffinitoribus pro tempore exi
stentibus Provinciae nostrae Insularum Philippinarum San-
ctissimi Nominis Jesu nuncupatae, ut enunciatam in supplici 
libello viginti mille petiarum Hispanicarum summam ad ne
gotiationem applicare possint et valeant, illam tradendo, vel 
uni, vel pluribus saecularibus cum debitis cautionibus, qui se 
obligent solvere praefatae Provinciae quotannis fructus prae
fatae summae secundum regionis praxim, ita ut nemo religio-
sorum nullimode se immisceat negotiationi hac de causa: et 
dummodo annui fructus ex praedicta summa provenientes 
impendantur á Provincia pro manutentione tantum missio
num et doctrinarum et non aliter erogentur; sub poena priva-
tionis vocis activae et passivae ad triennium, aliisque nostro 
vel sucessorum nostrorum arbitrio reservatis poenis contra 
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Priorem Provincialem vel Patres Diffinitores praedictae Pro-
vinciae, si secus fecerint aut permisserint. Datum in Conventu 
nostro S. P. Augustini de Urbe die 5 Julii YIM.—Fr. Augusti-
nus Gioja, Generalis et Visitator Apostolicus. Mag. Frater 
Nicolaus Ángelus Marta Landini, Ords. Secrs.—Reg. Lib. 3.